

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NULE - NÚCLEO LOGÍSTICO ESCOLAR
GT REDI FÍSICA E INFRAESTRUTURA ESCOLAR**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO PROJETO DO INTRAMUROS DO PROINFANCIA BERÇO DA LIBERDADE

Item	Cod	Descrição	Und	Quant	Unitário	Sub Total
01	SEOP	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				
01.01	180299	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	3,00	173,12	519,36
01.02	180548	Fossa septica em concreto armado - cap=150 pessoas	UND	1,00	8.830,76	8.830,76
01.03	180540	Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto - cap=150 pessoas	UND	1,00	3.429,63	3.429,63
01.04	180417	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	UND	1,00	1.931,59	1.931,59
SUBTOTAL 01						14.711,34
02	SEOP	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / TELEFÔNICAS				
02.01	170701	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W	PT	7,00	209,11	1.463,77
02.02	170372	Conjunto ilum. tipo petala c/2 lamp. v. mercurio/poste de aço	UND	1,00	1.838,72	1.838,72
02.03	170985	Luminária tipo refletor p/ lâmp vapor de sódio até 250W	UND	6,00	74,77	448,62
SUBTOTAL 02						3.751,11
03	SEOP	PLAYGROUND				
03.01		PONTE DE MADEIRA (VER PROJETO)				
03.01.01	50282	Concreto armado FCK=18 MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento	M3	0,17	1.450,53	246,59
03.01.02	3989 (SINAPI)	Madeira lei nativa/regional serrada aparelhada	M3	0,13	1.899,82	246,98
03.01.03	60046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	6,84	30,07	205,68
03.01.04	40283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M3	0,71	1.437,71	1.025,09
03.01.05	7773 (SINAPI)	Tubo concreto armado classe ea-2 pb je nbr-8890/2007 dn 800mm p/ esg sanitário	M	2,00	218,03	436,06
03.01.06	12868 (SINAPI)	Marceneiro	H	60,00	9,61	576,60
						2.736,99
03.02		CASINHA				
03.02.01	3989 (SINAPI)	Madeira lei nativa/regional serrada aparelhada	M3	5,63	1.899,82	10.694,09
03.02.02	150606	Verniz poliuretano sobre madeira	M2	180,00	10,97	1.974,60
03.02.03	70058	Cobertura - Telha plan	M2	15,00	33,96	509,40
03.02.03	70051	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada	M2	15,00	53,81	807,15
03.02.04	90064	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho (Janelas)	M2	2,40	301,05	722,52
03.02.05	90064	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho (porta)	M2	0,96	301,05	289,01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO PROJETO DO INTRAMUROS DO PROINFANCIA BERÇO DA LIBERDADE

Item	Cod	Descrição	Und	Quant	Unitário	Sub Total
03.02.06	40283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M3	0,64	1.437,71	920,13
03.02.07	12868 (SINAPI)	Marceneiro	H	352,00	9,61	3.382,72
						19.299,62
03.03		ESPAÇO DE LETRAMENTO				
03.03.01	3989 (SINAPI)	Madeira lei nativa/regional serrada aparelhada	M3	0,92	1.899,82	1.747,83
03.03.02	150606	Verniz poliuretano sobre madeira	M2	40	10,97	438,80
03.03.03	12868 (SINAPI)	Marceneiro	H	16,00	9,61	153,76
						2.340,39
03.03		PERGOLADO				
03.03.01	3989 (SINAPI)	Madeira lei nativa/regional serrada aparelhada	M3	1,4	1.899,82	2.659,75
03.03.02	150606	Verniz poliuretano sobre madeira	M2	55	10,97	603,35
03.03.03	12868 (SINAPI)	Marceneiro	H	240,00	9,61	2.306,40
						5.569,50
03.04		BANCO DE CONCRETO (4 UNIDADES)				
03.04.01	50282	Concreto armado FCK=18 MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento	M3	0,32	1.450,53	464,17
03.04.02	3989 (SINAPI)	Madeira lei nativa/regional serrada aparelhada	M3	0,12	1.899,82	227,98
03.04.03	12868 (SINAPI)	Marceneiro	H	40,00	9,61	384,40
03.04.04	150377	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	M2	17,00	12,46	211,82
						1.288,37
03.04		AUTORAMA				
03.04.01	130492	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	64,00	63,01	4.032,64
03.04.02	150207	Pintura Acrílica para piso	m2	64,00	8,61	551,04
						4.583,68
03.04		FEIRINHA (4 UNIDADES)				
03.04.01		Barraca de feira em metalon com bancadas de madeira de lei e cobertura em lona tipo toldo	VB	4,00	860,52	3.442,08
						3.442,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NULE - NÚCLEO LOGÍSTICO ESCOLAR
GT REDI FÍSICA E INFRAESTRUTURA ESCOLAR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO PROJETO DO INTRAMUROS DO PROINFANCIA BERÇO DA LIBERDADE

Item	Cod	Descrição	Und	Quant	Unitário	Sub Total
SUBTOTAL 03						39.260,63
04	SEOP/SINAPI	DIVERSOS				
04.01	10853 (SINAPI)	Letra de aço inox no22 alt=20cm fornecimento e colocação	UND	20,00	54,71	1.094,20
04.02		Paisagismo incluindo mudas e serviços de plantio	UND	1,00	3.600,00	3.600,00
04.03	260168	Plantio de grama (incl. terra preta)	M²	250,00	19,08	4.770,00
SUBTOTAL 08						9.464,20
TOTAL						R\$ 67.187,28
B.D.I. 30%						R\$ 20.156,18
TOTAL GERAL DA OBRA						R\$ 87.343,47